CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN

VÀ XI MẶNG CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 01 /CBTT/CCM-2023

Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc

TP Cần Thơ, ngày 25 tháng 09 năm 2023

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẮT THƯỜNG

Kính gửi: - Uỷ Ban Chứng khoán Nhà Nước

Sở Giao Dịch Chứng khoán Hà Nội

- 1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHÀN KHOÁNG SẨN VÀ XI MĂNG CẦN THƠ
- Mã chứng khoán: CCM
- Địa chỉ: Quốc lộ 80, Phường Thới Thuận, Quận Thốt Nốt, TP Cần Thơ.
- Điện thoại liên hệ: 02923-859899
- Email:: info@.ximangcantho.vn
- 2. Nội dung thông tin công bố:

Công Ty CP Khoáng Sản Và Xi Măng Cần Thơ thông báo quyết định số: 07 /2023/QĐ.HĐQT, ngày 15/09 /2023 về việc Công Ty Cổ Phần BĐS Canteimex trả hoàn lại vốn góp số tiền là: 18.000.000.000đ (Mười tám tỷ đồng chẵn) chiểm tỷ lệ vốn góp là: 90%, kể từ ngày 25 / 02 /2023.

(Đính kèm Quyết định số: 0₹/2023/QĐ.HĐQT)

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công Ty vào ngày 15 / 09 /2023 tại đường dẫn:http://ximangcanthohaugiang.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật

gh to ho ten, chức vụ, đóng dấu)

THÁI MINH THUYẾT

CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN& XI MĂNG CẦN THƠ

Số: 07 /2023/QĐ-HĐQT.XMCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày . L.J...tháng. . J... năm 2023

HỘI ĐỒNG QUẨN TRỊ

Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2014;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ;

Căn cứ vào Biên bản họp HĐQT số A./2023/BB.HĐQT ngày ॐ tháng № năm 2023 của Công ty;

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty;

QUYÉT ĐỊNH

Điều 1: Quyết định Công ty cổ phần Bất động sản Cantcimex hoàn vốn góp lại cho Công ty cổ phần Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ, kể từ ngày 25 tháng 09 năm 2023.

Số tiền Công ty cổ phần Bất động sản Cantcimex hoàn lại vốn góp là: 18.000.000.000 đồng - Bằng chữ: (Mười tám tỷ đồng)

Điều 2: Chủ tịch Hội đồng quản trị tổ chức triển khai thực hiện thủ tục hoàn lại vốn theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Các thành viên Hội đồng Quản trị, Ban Tổng Giám đốc Công ty và các bộ nghiệp vụ có liên quan của Công ty được phân công có trách nhiệm thực hiện Quyết định kể từ ngày ký.

TM. HỘI ĐỒNG QUẨN TRỊ

CHỦ TỊCH

Chái Minh Chuyết